Que analizados Im cotizaciones recibidas, la Comisión de Preaqudicación sugiere
preadjudicar la Licitación Pública N' 11/2025, por qustarse en un todo de acuerdo al' Pliego de Bases y
Condiciones, los ítems 3 y 4 a la nimia SURTRUCK S.A. por la suma de PESOS SETECIENTOS
TREINTA MILLONES QUINIENTOS MIL($ 730.500.000,00) y el ítem 5 a la lírmQ CEIENTANO
MOTORS S.A. por la suma de PESOS CIENTO SESENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL
($ Iria.150:000,00); respecto del íüm it la oferta presentada por CEIENTANO MOTORS S.A. wmple con
los requerimientos técnicos y administrativos eximidos, no obstante, el monto cotizado registra un

[...]

ARI'ÍCULO lo Preadjudícar la Licitación Pública N' 11/2025, por dustarse en un todo dc acuerdo al Pliego
de Bases, Condiciones, especificaciones técnicas y Anexo 1, referente a la adquisición dc móviles para la
Dirección Provincial de Energía, los ítems ly 5 a la firma CELENTANO MOTT)RS S.A. por la suma de
PESOS QUINIENTOS SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL($ 506.150.000,00), y los ítems 3 y
4 a la firma SURTRUCK S.A. por la suma de PESOS SETECIENTOS TREINTA MILLONES
QUINIENTOS MIL($ 730.S00.000,00), ascendiendo la erogación a la suma total de PESOS MIL
DOSCBNTOS 'rRnNTA Y Seis MU.i.ONES SnSCiEN'rOS CiNCUEiWA Mi]($ ].236.65Q.ooo,oo),

[...]

Carátula 'ADQUISICIÓN DE MÓVILES PARA LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA

Mediante Disposición.D.P.E, N' 1 036/2025. aprueba el Pliego de Bases y Condiciones. confeccionada
para la "ADQUISICIÓN DE GABINETES DE MÓVILES PARA LA DPE', se autorizó el llamada a
Licitación Pública N' 11/2025 por la suma estimada de PESOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA y
CUATRO MILLONES ($ 1.394.000.000,00) y se designan como integrantes de la comisión de
preadjudicación a los agentes: C.P.N. Agustine RODRIGUEZ Jefa de la División Contable: Laura
PAREDES. Jefa de la División Compras y al Ing. Jorge Fabián CANA. Jefe Departamento Distribución.
como integrantes de la Comisión de Preadjudicación, en caso de ausencias por quienes sean

[...]

AUTOMOTORES TIERRA DEL FUEGO S.A.C

ANÁLISISADMINISTRATIVO

ARIO BONETTI RODADOS Y SERVICIOS S.A. f$. 165 a 212

Fs. 166 a 178: Presenta pliego completo firmado en todas sus hojas

Fs. 167 Presenta cotización parcial. ítems 3 y 5 en formulario oficial. por la suma de PESOS
SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA ($ 728.717.350,00)

Fs. 179 a 181 Presenta Póliza de seguro de caución N
7.287.1 74.00, en concepto de garantía de oferta.-

10821 de la firma rancor Seguros por $

Fs. 1 82 presenta constancia de inscripción en ARCA

uytíña R6ariguez
C Dpto Contable

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGOS.

[...]

Ofrece 2 alternativas de producto Ranger cabina doble diesel: Ranger XL 4X4 y Ranger XLS 4X4
Renglón 2. Ofrece vehículo Foí'd Modelo Territory

Fs. 350 Presenta cotización parcial, ítems l y 2 en fomlulario oficial, por la suma de PESOS
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
OCHO ($ 448-064.308.00)

Fs. 423 Presenta cotización parcial. ítems l y 2, con alternativa ítem 1. en formulario oficial, por la
suma de PESOS QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y OCHO ($ 528.503.248,00)

Fs. 358 a 360 Solicitud Promisoria de seguro de caución. N' de trámite 01 16000000000336895916 de
la firma Sandor Seguros por $ 4.480.644. en Concepto de garantía de oferta.-

Fs. 431 a 433 Solicitud Provisoria de seguro de caución, N' de trámite 01 16000000000336896853 de